

**BALANCE ABREVIADO  
 EJERCICIO 2018**

<b>Nº cuentas</b>	<b>ACTIVO</b>	<b>Ejercicio 2018</b>	<b>Ejercicio 2017</b>
	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>12.457,15</b>	<b>18.483,80</b>
	<b>I. Inmovilizado intangible</b>	128,64	354,38
<b>206</b>	- Aplicaciones Informáticas	1.552,06	1.685,37
<b>(280)</b>	- Amortización Acumulada Inmovilizado Intangible	-1.423,42	-1.330,99
	<b>II. Inmovilizado material</b>	12.328,51	18.129,42
<b>211</b>	- Construcciones	100.050,13	100.050,13
<b>216</b>	- Mobiliario	24.238,92	23.939,92
<b>217</b>	- Equipos para procesos de información	5.719,30	15.254,38
<b>218</b>	- Elementos de Transporte	25.231,61	25.231,61
<b>219</b>	- Otro Inmovilizado Material	4.919,45	8.437,66
<b>(2811,2816,</b>	- Amortización Acumulada Inmovilizado Intangible	-147.830,90	-154.784,28
<b>2817,2818,2819)</b>			
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>291.454,24</b>	<b>254.120,86</b>
<b>447</b>	<b>II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia</b>	70.959,78	31.777,88
<b>430,444,464</b>	<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	61.849,01	39.078,20
<b>480</b>	<b>VI. Periodificaciones</b>	913,14	529,48
<b>570,572</b>	<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	157.732,31	182.735,30
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B).....</b>	<b>303.911,39</b>	<b>272.604,66</b>

**BALANCE ABREVIADO**  
**EJERCICIO 2018**

Nº cuentas	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Ejercicio 2018	Ejercicio 2017
	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>221.576,20</b>	<b>230.507,05</b>
	<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>159.394,02</b>	<b>211.782,63</b>
<b>101</b>	<b>I. Fondo Social</b>	47.114,20	47.114,20
<b>120</b>	<b>III. Excedente de ejercicios anteriores</b>	164.668,43	159.442,91
<b>129</b>	<b>IV. Excedente del ejercicio</b>	- 52.388,61	5.225,52
<b>130,132</b>	<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>62.182,18</b>	<b>18.724,42</b>
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>82.335,19</b>	<b>42.097,61</b>
<b>412</b>	<b>IV. Beneficiarios - Acreedores</b>	945,04	305,56
<b>400,410,475,476</b>	<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	81.034,15	41.462,05
<b>485</b>	<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	356,00	330,00
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + C).....</b>	<b>303.911,39</b>	<b>272.604,66</b>

**CUENTAS DE RESULTADOS ABREVIADA**  
**ALCER-ALICANTE**  
**EJERCICIO 2.018**

Nº de cuentas	(DEBE) /HABER	NOTAS MEMORIA	EJERCICIO 2.018	EJERCICIO 2.017
	<b>1. Ingresos de la actividad propia.....</b>		<b>103.827,56</b>	<b>160.359,57</b>
720	a) Cuotas de asociados y afiliados.....		23.565,00	22.671,00
721	b) Aportaciones de usuarios.....		198,40	10.660,00
722,723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		48.071,39	54.350,73
747	d) Subv., donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio.....		31.992,77	72.677,84
	<b>2. Gastos por ayudas y otros.....</b>		<b>-957,33</b>	<b>-975,33</b>
650	a) Ayudas monetarias.....		-120,00	-250,00
654	b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.....		-837,33	-725,33
705	<b>3. Otros ingresos ordinarios.....</b>		<b>11.780,00</b>	<b>3.000,00</b>
600,608	<b>5. Aprovisionamientos.....</b>			<b>-28.911,01</b>
	<b>6. Otros ingresos de la actividad.....</b>		<b>95.969,33</b>	<b>44.385,38</b>
759	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.....		95.969,33	44.385,38
	<b>7. Gastos de personal.....</b>		<b>-102.008,03</b>	<b>-92.717,90</b>
640,641	a) Sueldos, salarios y asimilados.....		-77.162,17	-70.386,56
642,649	b) Cargas sociales.....		-24.845,86	-22.331,34
62,631,655	<b>8. Otros gastos de la actividad.....</b>		<b>-154.160,25</b>	<b>-71.846,38</b>
680,681	<b>9. Amortización del inmovilizado.....</b>		<b>-7.647,92</b>	<b>-8.146,58</b>
746	<b>10. Subv., donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.....</b>		<b>748,72</b>	
778	<b>12**. Otros resultados.....</b>		<b>60,00</b>	<b>72,60</b>
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+5+6+7+8+9+10+12)</b>		<b>-52.387,92</b>	<b>5.220,35</b>
769	<b>13. Ingresos financieros.....</b>		<b>0,02</b>	<b>5,17</b>
669	<b>14. Gastos financieros.....</b>		<b>-0,71</b>	<b>0,00</b>
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14).....</b>		<b>-0,69</b>	<b>5,17</b>
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2).....</b>		<b>-52.388,61</b>	<b>-5.225,52</b>
	<b>18. Impuestos sobre beneficio.....</b>			
	<b>B) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+18).....</b>		<b>-52.388,61</b>	<b>5.225,52</b>